



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2022 года № 199
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 28 июля 2015 года № 240

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 28 июля 2015 года № 240 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Курганской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Курганской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета (далее - Порядок), устанавливает правила предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Курганской области (далее — муниципальные образования) бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета, за исключением бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, в 2022 году (далее — бюджетные кредиты).»;

в пункте 5 слова «Финансовое управление Курганской области (далее - Финансовое управление)» заменить словами «Департамент финансов Курганской области (далее — Департамент финансов)»;

в пункте 6:

в подпункте 3 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в подпункте 6 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в пункте 7 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в пункте 8 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;

в пункте 10 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в пункте 15 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Заместитель Губернатора
Курганской области

К.Ю. Ермаков